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Zasady utylizacji tłuszczów jadalnych 

 

Niemal każdy z nas powszechnie wykorzystuje w swoim domu olej jadalny oraz tłuszcze 
stałe, takie jak masło, margaryna czy smalec. Nierzadko po przygotowaniu dań pozostaje 
nam także marynata, tłuszcz z pieczonego mięsa, a także olej z konserw, puszek czy 
marynowanych warzyw. Nie wszyscy jednak wiemy, jak właściwie utylizować je po 
kuchennych przygodach. A są to odpady specyficzne, wymagające odpowiedniego podejścia. 

Co zrobić ze zużytym olejem? 

Zużyty olej lub tłuszcz należy zlać do plastikowej butelki typu PET (np. za pomocą lejka) i 
szczelnie zakręcić. W takiej formie powinno się wystawić 
go przed nieruchomość w dniu odbioru odpadów 
zmieszanych i BIO (tj. brązowych worków), nawet jeśli nie 
oddajemy ich, korzystając ze zniżki na kompostownik. W 
identycznej postaci możemy dostarczyć go również do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Wilkowicach przy ul. Wilkowskiej 51 w nielimitowanej 
ilości. Pamiętajmy jednak, aby nigdy nie przelewać do 
butelki gorącego oleju, ponieważ łatwo stopi ją lub spali! 
Ważne jest też, aby oddać ją dopiero, gdy będzie 
zapełniona w całości. 

Czego nie robić ze zużytym olejem? 

Nigdy nie wolno wylewać oleju do zlewu ani toalety. Substancja ta w połączeniu z innymi 
zanieczyszczeniami, np. papierem toaletowym, zatyka rury kanalizacyjne i wirniki pomp. 
Wywołuje to niezwykle trudne do usunięcia usterki, nie tylko w domu, ale i w całej sieci 
kanalizacyjnej. Operacja ta może z kolei być kosztowna zarówno dla nas, jak i dla spółki 
wodno-kanalizacyjnej oraz gminy. 

Oleju nie wolno również wylewać do domowego kompostownika. Znajdujące się w nim 
substancje toksyczne po wsiąknięciu w glebę zabijają żyjące w niej organizmy. Ponadto 
pochodzące z niego toksyny przedostają się do wód powierzchniowych, powodując ich 
zatrucie. Natomiast sam kompost pod ich wpływem szybko psuje się i gnije. 

Czy olej dostaje drugie życie? 

Jak najbardziej! Olej po oczyszczeniu i poddaniu recyklingowi zostaje wykorzystany do 
dalszego przetwórstwa przemysłowego jako surowiec do produkcji paliwa lotniczego lub 



dodatek do biopaliw. Dzięki temu zmniejsza się konieczność uprawy nasion oleistych do 
celów przemysłowych. Wpływa to również na redukcję ilości dwutlenku węgla emitowanego 
do atmosfery w transporcie lotniczym i samochodowym. Z tego względu utylizacja oleju 
zgodnie z zasadami przyjętymi w naszej gminie nie tylko pozytywnie wpływa na lokalny 
ekosystem, ale też pośrednio przyczynia się do ratowania środowiska całej naszej planety. 

UWAGA! Powyższy artykuł dotyczy wyłącznie zasad postępowania z olejem i tłuszczami 
jadalnymi. Spod nieruchomości na terenie naszej gminy oraz w PSZOK-u nie są odbierane 
oleje silnikowe, hydrauliczne, techniczne ani przemysłowe! 
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